

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-04-07

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 1745

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 1745 Posła na Sejm RP Pana Pawła Olszewskiego w sprawie rewizji w prywatnym mieszkaniu oraz przesłuchania naukowca z Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 1745 Posła na Sejm RP Pana Pawła Olszewskiego w sprawie rewizji w prywatnym mieszkaniu oraz przesłuchania naukowca z Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA 1745.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-04-27T12:23:24Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do interpelacji numer 1745 Posła na Sejm RP Pana Pawła Olszewskiego w sprawie *rewizji w prywatnym mieszkaniu oraz przesłuchania naukowca z Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę wskazać, że przywołane w wystąpieniu czynności procesowe, zrealizowane w dniu 29 lutego 2016 roku przez funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji, wynikały z treści postanowienia prokuratora, a ich realizacja nastąpiła na podstawie zarządzenia o powierzeniu przeprowadzenia poszczególnych czynności śledztwa, prowadzonego w Prokuraturze Apelacyjnej (obecnie Regionalnej) w Krakowie Wydział VI do Spraw Przystępności Gospodarczej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że pora rozpoczęcia przedmiotowych czynności była podyktowana koniecznością zrealizowania w jednym dniu trzech postanowień prokuratora dotyczących przeszukań, w trzech różnych lokalizacjach, z których dwie związane były z aktywnością zawodową osoby wymienionej w wystąpieniu Pana Posła. W celu skutecznej realizacji ww. postanowienia, niezbędne było przeprowadzenie czynności w godzinach funkcjonowania instytucji - miejsca zatrudnienia zainteresowanego, po uprzednim wykonaniu czynności w miejscu jego zamieszkania.

Z informacji przekazanych przez Komendę Główną Policji wynika, że do realizacji ww. działań przystąpiono około godziny 6:10, co pozostaje w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa. Należy bowiem wskazać, że art. 221 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks postępowania karnego* (Dz. U. Nr 89, poz. 555 z późn. zm.), który określa zasady prowadzenia przeszukań ze względu na porę doby, nie przewiduje ograniczeń możliwości prowadzenia czynności w zamieszkałych pomieszczeniach w porze dziennej, za którą uznaje się okres w przedziale czasowym od godziny 6 do godziny 22.

Dodatkowo warto nadmienić, że osoba zainteresowana nie wносиła żadnych uwag, co do sposobu przeprowadzenia omawianych czynności.

Z uzyskanych informacji wynika ponadto, że wobec dobrowolnego wydania rzeczy przez osobę zainteresowaną, nie realizowano czynności przeszukania, a jedynie spisano protokoły zatrzymania rzeczy

po ich uprzednim dobrowolnym wydaniu. Całość wykonanej wówczas dokumentacji przekazano do dyspozycji prokuratury. Funkcjonariusze Policji nie realizowali również czynności polegających na przesłuchaniu osoby zainteresowanej.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że pozostałe zagadnienia podniesione w wystąpieniu pozostają poza zakresem właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.